et assignaco'em p'dict' Man'iu' de Spaxton in com' Som's' te-

n't de Jacobo de Audley p' serviciu' militare. Et val. p' an'

ultra repris' xx li."

Inquisitiones temp. Hen. III. Edw. I. II. III. in com.

Devon. MS. in Bibl. Harl. no. 6126, p. 3. fol. 20.

At the close of this curious volume appears the following

memorandum.
" Hoc opus finitum et extractum de originalibus recordis

(vnde non est aliqua copia) xij die Decembris a'od'ni 1617,

studio et labore Scipionis Squyer generosi etmanu suo p'prio.

Laus Deo. Tibi proficuu' mihi gratias."

Scipio Squire was sworn Deputy Chamberlain of the Ex-

chequer on the 30th. of November, 1620.

VI.

Neweh'm.

Edwardus Dei gratia rex Angliae et Franciae et d'us Hib'-

n'se omnibz ad quos presentes literae p'venerint s'l't'm. In-

speximus carta' quam Raginaldus de Moun quonda' comes

Somers' et dom'us de Dunsterre scr'it in haec v'ba Sciant

p'sentes et futuri q'd ego Riginaldus de Moun comes Som'set

et d'nus de Dunsterre dedi concessi et hsec p'senti carta mea

confirmavi Deo et beatae Mariae virgini et Monachis Cestercii

ordinis Deo servientibus et servituris totu' maneriu' meu' de

Axaministre cu' omnibz membris et pertinen' suis ad funden-

dam Abbatia' ib'm in honorem S'ti Trinitatis et S'c'as Marie

virginis in loco qui Neweh'm vocatur in eodem Manerio cu'

tota jure quod ad francu' perlegiu' pertinet in dicto Manerio

et Membris cum hundredo forinseco et intrinseco cu' o'ibus

eor' pertinentiis et cu' omnibus sectis presentac'onibz appari-

cionibz et p'clamac'onibus suis quse ad lib'a hundred' p'tinere

Q2
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dinoscuntur cu' toto horderisgildo de Roverege cu' omnibz

p'tinen' suis cu' omnibus aniraalibus quae vocantur wayfs efc

stravre cum omnibus pertinentiis et cum turfo (turno) viceco-

mitis in eodem hundredo cu' omnibz pertinen' suis cum om-

nibz sectis p'sentac'onibz et dictam'tis amerciamentis et cu'

omnibus auxiliis ad eundem turnum spectantibus. Quae qui-

dem auxilia Combe Bampton Yertecombe Estmembiri Wicroft

Smalregge an'uatim solvere debent sicut ab antique solvere

solebant cum dictum maneriu* in manibz Regum fuit et cum

feria' et mercata' hactenus ib'm usitatis cu' omnibvs eoru'

pertinentiis et cu' tota' piscaria* in ripario de Axe cu' omnibz

pertinen' suis et cum omnibz libertatibz et liberis consuetudi-

nibus in supradictis manerio et membris franco pellegio hun-

dredo horderisgilde animalibz Turnio vicecomitis auxib'a et

piscaria cu' omnibz eoru' pertinentiis habendis et tenendis de

me et heredibus meis sive assignatis p'dictis Monachis et eor'

successoribz predict' maneriu* membra franciperlegia hundre-

da horderisgild animalia turnum vicecomitis auxilia feriam

mercata (marcatum) et piscariam cu' omnibus eoru' pertinen-

tiis libertatibus et liberis consuetudinibz in lib'am puram et

perpetuam elemosina' in villis et extra villas in terris redditi-

bus escheetis in wardis releviis homagiis sectis et sentac'oni-

bus feoditatibus auxiliis gildis aquis molendinis nemoribus

pascuis pratis warenis antiquis dominicis et in omnibus rebus

et locis in omnibz libertatibus et pertinenciis ad dicta' maneria'

spectan' ut predictu' est adeo libere quiete bene et pacifice et

honorifice sicut aliqua elemosina in mundo liberius quietius et

honorificentius ab aliquo homo mortali dari poterit vel teneri

omnia vero terene (terena) servitia ct exactiones quse dicto

manerio membris sup'num'atis regie potestati debentur vel

deberi poterunt in futuri alicui hominum mortali. Ego Regi-

naldus de Moun hseredes mei et assignati de omnibz alliis

terris f'uris ubicunq' jacentibz plenarie acquietabiinus et
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dictos Monachos indempnes conservabimus imp'p'tuu'. Et

ego Reginaldus de Moun et heredes mei et assignati p'dict*

manerium membra franceplegiu' hundredv' horderisgild a'ma-

lia turnum vicecomitis auxilia feria marcatu' et piscaria p'dic-

tis monachis et eor' successoribz contra omnes mortales war-

rantizabimus acquietabimus et defendemus per universes dies

seculi. In cujus rei testimonia sigillu' meu' aposui hiis testi-

bus venerabilibz D'nus Will'mo Exon' et Will'mo Bathe et

Welles Epis' D'no Rich' fratre d'ni Regis comiti Cornub'

D'nus S. Comiti Lecestrie. W. Comiti Oxon'. Johanni filio

Galfridi Raudon filio Huberti. Hugone Tracy Hugone Peve-

rell de Ervyngton Hugone de Andover Will'mo de Malherbe

militi et multis aliis. Nos autem donatione' concession' et

confirmac'o'em p'dictas ratas habentes et gratas da's p' nobis

et haeredibz n'r'is quant' in nobis est dilectis nobis in Chr'o

nunc Abbati et conventui dicti loci de Nywehame et succes-

soribz suis tenore pre'ntium concedimus et confirmaui'us pro-

ut contra p'dicta racional'r testatur. In cujus rei testimon'm

has 1'ras n'ras fieri fecimus patentes Teste me ipso apud

Westmon' sexto die Martii anno regni n'ri Angl'e quarto de-

cimo Regno vero n'ro francae - - - -

From a MS. in the Lansdowne Library in the British

Museum; No. 447, fol. 10, being Collections

styled
" Monasterialia" made by Sir Richard St.

George, Clarencieux Herald, in 1624,

VII.
" A coppie of .... Letters patents from .... Crowne of

the mannor of Axmister given to the abbot of Newham dated

7 May 2d Hen 8th"

"&ejr om'ibz ad quos etc- Sal't'm. Inspeximus 1'ras

patent's d'ni H. nup' regis Angl' septum p'ris n'ri p'charissimi

de confirmac'o'e fact' in hec verba
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Dei gra' Rex AngP et Franciae et d'n's

Hib'nie Om'ibz ad quos p'sentes Tree p'ven'int Sal't'm Inspex-

imus 1'ras patentes d'ni E. quart! imp. Regis Angl' de confir-

macVe fact' in hsee verba

CtTfoartru Dei gra' Rex AngP et Franc* et

d'nus Hib'niee Om'ib's ad quos presentes 1'rce p'ven'int Sal'-

t'm Inspeximus cartam confirmacV d'ni 11. nup' Regis An-

gli'se progenitoris n're fact' in hse verba

Etc'tl*? Dei gra' Rex Angl' et Franc' et

d'nus Hib'nise Om'ib's ad quos presentes 1'rae p'ven'int Sal't'm

Inspeximus cartam d'ni H. quondam Regis Angl' progenitoris

n'ri in haec verba.

$!*nrtcu Dei gra' Rex Angl' et Dux

Norman' et Acquit' et comes Andeg' Archiep'is Ep'is Abb'ibz

Prioribz Comitibz Barronibz Justic' Vicecomitibz Ministris et

om'ibz fidelibz suis Sal't'm Sciatis nos concessise et in lib'am

puram et p'petuam elemosinam confirmasse Abb'i et monachis

de Nyweham et eor' successoribz totum manerium de Axmynster

cum p'tin et membris suis videl't Bewer Stedeheygh Wrange-

heygh Stamerleggh Furseleygh Shapewyk Bruweheygh Tud-

deheygh et Bachalre cum om'ibz d'c'os membror' et p'tin'

sicut Reginaldus de Moun et alii multi donatores d'c'a mane-

riu' et membra eis in lib'am puram et p'petuam elemosinam

dederunt et cum hundred' for' de Axemynster et om'ibz p'tin'

suis et cum novem solidis et decem denariis de gildo Hordagii

p' ann' apud Roverigg cu' om'ibz et catallis quse vocant' weyfs

et stray' in d'c'is manerio et hundred' cum om'ibz membris

et locis eor'dem arriven' unacum om'ibz bonis et catallis

fugitivor' waviator' ut lagat' latronu' et dampnat' cum

soca et saca tol et thema infangenethef et unfangenethef et

om'ibz aliis lib'tatibz aliquo modo spectan' Et etiatn cum

turno vicecomitu' in toto hundr'o pred'c'o cum auxiliis sect'

et cet'is om'ibz ad eundem turnu' p'tinen' et tota piscar' in
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ripar' de Axe et aque de Yerty cum om'ibz p'tin' suis et cum

sufficient' itin'e p 'se et piscatoribz suis in t'ra cuiuscumq* ex

utraq' parte aque et riparii p'd'c'or. Concessimus etiam et

confirmavim's d'c'is Abb'i et monachis et successoribz suis

maneria de Plunent cum advocac'one eccl'ie de Norton cum

Westorchard in Cornub' cum om'ibz membris et pertin' suis

Volumus insup' et concedimus q'd omnes ho'i'es et feminae

d'c'or Abb'is et monachor' cuiuscunq' fu'int condic'o'e quieti

sunt per totum regnum n'r'm Angl' Hib'n' et Wall' de om-

ni'od' Theloneo tallagio passagio pedagio lastagio stallagio

hidagio wardagio et de om'ibz aliis op'ibz et auxiliis quibus-

cunq' Quare voluim's et firmiter p'cipimus q'd p'd'c'i Abbas

et Monachi et successores sui h'eant et teneant om'ia pred'c'a

bene et in pace lib'e et quiete et honorifice sine aliquo ten'o

servicio et seculari demand' Testae d'no Petro Winton' Ep'o.

H. Lincoln' electo. E. fil Petricomite Essex. Albredo de Veer

comite Oxon. H. Nevill. Dat p. manu' n'ram in Burd' in ob-

sidione anno Regni n'ri tricessimo primo.

$0tf autem cartam pred'c'am et om'ia et

sing'la in ea content' rata h'entes et grata ea pro nob' et here-

dibz n'ris ratificamus et approbamus ac dil'c'is nob' in X'to

nunc Abb'i et conventui loci pred'c'i et successoribz suis con-

cedim's et confirmavim's sicut carta pred'c'a r'onabilit' testat'

et p'ut iidem Abbas et conventus et p'decessores sui pred'c'a

maneria membra hundred' reddit* et piscar' cum p'tin ac ad-

vocac'onem pred'c'am r'onabiliter h'uerunt et tenuerunt ac

lib'tatibz et quietanc' p'dict' r'onabiliter usi sunt et gauisi.

In cujus rei testimoniu' has 1'ras n'ras fieri fecimus patentes.

Teste meip'o apud Westm' decimo octavo die octobris anno

regni n'ri decimo septimo.

$0 autem cartam pred'c'am ac om'ia et sin-

gula contenta in eadem rata ea h'entes et grata ea pro nob' et

heredibz n'ris quantum in nob' est acceptam's et approbamus
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ac dil'c'is nob' in X'to nunc Abb'i et conventui loci p'd'c'i et

successoribz suis ratificamus et confirmavimus prout carta

pred'c'a r'onabilit' testat' In cuiusrei testimoniu' has 1'ras

n'ras fieri feciraus patentes. T. me ip'o apud Westm' vices-

imo quarto die Julii anno regni n'ri s'c'do.

$Q$ autem cartas et 1'ras pred'c'as ac om'ia et sin-

gula in eisdem content* rata h'entes et grata ea pro nobis et

heredibz n'ris quantum in nob' est acceptam's approbam's ac

dil'c'is nob'in X'to nunc Abb'i et conventui loci p'dict' et suc-

cessoribz suis tenore pred'c'a ratificamus et confirmauim's p'ut

carte et 1'rse p'dict' r'onabilit' testant'. In cujus rei testimo-

niu' has 1'ras n'ras fieri fecimus patentes. T. me ip'o apud

Westm' duodecimo die Junii anno regni n'ri primo.

flQ autem eartas et 1'ras pred'c'as ac omnia et singula

in eisdem content' rata h'entes et grata ea pro uob' et heredibz

n'ris quantum in nob' est acceptamus et approbamus ac dil'c'is

nob' in X'to Joh'i nunc Abb'i et conventui loci p'dict' et suc-

cessoribz suis tenore p'sent'm ratificam's et confirmavim's p'ut

carte et 1'rae sup'd'c'se r'onabilit' testant'. In cujus rei &c.

T. R. apud Westm. vij o Maii Anno Regni R's Henrici Octavi

S'c'do

P. quadrigint' solid' solut' hanapio.

Transcribed from a document among the papers of the

late Mr. Frampton.

VIII.

Valor Ecclesiasticus temp' Henr' VIII. auctoritate regia

institutus.

Excerpta ex. Vol. II. p. 289.

Com' Devon'.

Henricus Octavus Dei gra' Angl' et Franc' Rex Fidei

Defensor Dominus Hib'nie et in t'ra Sup'ma' capud Anglicane
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Eccl'ie Rev'endo in X'to P'ri J' Ep'o Exon' ac dil'c'is et fide-

libz n'ris - Major! Civitatis Exon' Will'o Cour-

teney Militi Thome Denys Mil' Edwardo Pom'ey Mil' Ric'o

Greynvile Mil' Ph'o Champ'nen Mil' Bartho' Fortescue An-

dree Hillersden Ric'o Hals Joh'i Gilbert Rog'o Blewet Hum-

fr'o Prideaux Hugoni Pollard Thome Syddenham Alex' Wood

Ric'o Pollard Johi' Harries Hugoni Yeo Will'o Symondes
Joh'i Hull Joh'i Forde de Ashep'ton Audit' Joh'i Southcote

de Bovetracy Audit' Ad'e Williams Audit' Thome Buysaunce

de civitate Exon' Auditori et Joh'i Thomas Auditori Sal't'm.

Sciatis q'd nos de fidelitatibz et p'vidis circumspecc'o'ibz v'ris

plenius confidentes assignavim's vos quinq' quatuor vel tres

v'r'm Dantes vob' ac quinq' quatuor et tribz v'rm vel in majori

aut minori p'ut p' discre'o'es v'ras vob' melius visum fu'it ple-

nam potestatem et auctoritatem ad inquirend' scrutand et ex-

aminand' viis modis et mediis quibus melius scire pot'itis ta' in-

fra com' n'r'm Devon q'm infra civitatem Exon' et lib'tat' ejus-

dem de om'ibz et sing'lis artic'lis et instrucc'o'ibz p'sentibz

annex' faciend' q' exequend' cum eff'c'u p'ut in eisdem arti-

culis plenius continet'r. Et ideo vob' mandam's firmit' injun-

gentes q'd circa p'missa effect'alit' intendatis ac ea fac' et

exequamini diligent' ita q'd v'itatem de eisdem articulis et de

eor' singulis h'ere pot'im' absq' favore fraude dolo corrup'c'o'e

seu covina p'ut vos inde nob' respondere velitis. Et quicquid'm

p'missis fec'itis Thesaurario Cancellar' Camerarijs et Baronibz